



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 18.08.2026 14:31

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

Заглавие: **Асоциацията за европейско право предлага съдия Евгени Стайков за член на съдийската колегия от квотата на парламента**

Дата: 18.08.2026 09:31

Медия: [DeFakto.bg](#)

Defakto.bg Българската асоциация за европейско право предлага на народните представители и членовете на постоянната комисия по правни въпроси кандидатурата на съдия Евгений Стайков за член на съдийската колегия на Висшия съдебен съвет. Предложението е подписано от председателя на на Асоциацията Александър Арабаджиев, два мандата съдия в Съда на европейския съюз в Люксембург. "С тази номинация изра...

Заглавие: **Български компании могат да участват в Икономическа и инвестиционна среща на върха в Коломбо, съобщи БТПП**

Дата: 17.08.2026 18:17

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Българската търговско-промишлена палата (БТПП) проучва интереса на български компании за участие в Икономическа и инвестиционна среща на върха в Коломбо, Шри Ланка – SLEIS 2026, съобщи от Палатата на интернет страницата си. Периодът на провеждане на събитието е 12–13 октомври 2026 г. в хотел Shangri-La. БТПП насърчава своите членове, които проявяват интерес към пазарите на Шри Ланка и Южна Азия,...

Заглавие: **Уебинар на тема бизнес възможности с Португалия – 24.09.2026 – Онлайн**

Дата: 17.08.2026 16:01

Медия: [Икономически портал на регион Стара Загора](#)

Търговско-промишлена палата – Стара Загора ви информира за предстоящ уебинар на тема Бизнес възможности с Португалия, който ще се проведе онлайн на 24 септември 2026 г. от 15:00 до 17:00 ч. Събитието се организира от ЦИНТРА към БСК и Enterprise Europe Network в сътрудничество със Службата по търговско-икономически въпроси към Посолството на Република България в Лисабон. По време на уебинара ще бъд...

Заглавие: **3,4 милиарда евро е пълното въздействие на група "Асарел" върху вътрешното търсене в националната икономика за 10 години**

Дата: 18.08.2026 10:33

Медия: [Money.bg](#)

Когато едно предприятие се развива успешно в продължение на десетилетия, неговото значение далеч надхвърля рамките на годишните производствени и финансови отчети. Над 60-годишната история на "Асарел-Медет"АД е показателен пример за това как една минна компания може да бъде двигател не само на индустриално развитие, но и на промяна в качеството на живот на цял регион. В продължение на десетилетия п...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Съмнявам се минималната заплата да остане 620 евро**

Дата: 18.08.2026 10:35

Медия: **Bulgaria ON AIR**

Минималната работна заплата (МРЗ) едва ли ще остане 620 евро през 2027 г. Това прогнозира председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов в предаването "България сутрин". По думите му има реален шанс работодатели, синдикати и държава да постигнат съгласие по новия механизъм за определяне на МРЗ до края на седмицата. "Длъжни сме да намерим консенсус и баланс в позици...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Последните години средната работна заплата се е увеличавала с двуцифрени темпове при значително по-ниска инфлация**

Дата: 18.08.2026 11:38

Медия: **Фокус**

Минималната работна заплата (МРЗ) едва ли ще остане 620 евро през 2027 г. Това прогнозира председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов. По думите му има реален шанс работодатели, синдикати и държава да постигнат съгласие по новия механизъм за определяне на МРЗ до края на седмицата. "Длъжни сме да намерим консенсус и баланс в позициите. Имаме шансове да се разбере...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Има шанс за съгласие по новия механизъм за МРЗ още до края на седмицата**

Дата: 18.08.2026 13:01

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Минималната работна заплата (МРЗ) едва ли ще остане 620 евро през 2027 г. Това прогнозира председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов в предаването "България сутрин" на Bulgaria ON AIR. По думите му има реален шанс работодатели, синдикати и държава да постигнат съгласие по новия механизъм за определяне на МРЗ до края на седмицата. "Длъжни сме да намерим консенсу...

Заглавие: **Инфлацията или производителността на труда ще определя МРЗ?**

Дата: 18.08.2026 13:08

Медия: **Dnes.bg**

Реален е шансът новият механизъм да е ясен до края на седмицата. Минималната работна заплата (МРЗ) едва ли ще остане 620 евро през 2027 г. Това прогнозира председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов в предаването "България сутрин". По думите му има реален шанс работодатели, синдикати и държава да постигнат съгласие по новия механизъм за определяне на МРЗ до края н...

Заглавие: **Forbes HR & Employer Branding Forum се завръща на 1 октомври**

Дата: 18.08.2026 13:36

Медия: **Forbes Bulgaria**

На 1 октомври в София Тех Парк Forbes България отново ще събере лидери, HR професионалисти, предприемачи и експерти за четвъртото издание на форума Forbes HR & Employer Branding Forum. От лидерството и организационната култура до въздействието на изкуствения интелект върху управлението на хора, събитието отново ще даде сцена за дискусии и обмяна на опит по теми, които касаят всеки един от нас....

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 20)

Заглавие: **Български компании могат да участват в Икономическа и инвестиционна среща на върха в Коломбо, съобщи БТПП**

Дата: 17.08.2026 18:20

Медия: **Параграфа**

Българската търговско-промишлена палата (БТПП) проучва интереса на български компании за участие в Икономическа и инвестиционна среща на върха в Коломбо, Шри Ланка – SLEIS 2026, съобщи от Палатата на интернет страницата си. Периодът на провеждане на събитието е 12–13 октомври 2026 г. в хотел Shangri-La. БТПП

насърчава своите членове, които проявяват интерес към пазарите на Шри Ланка и Южна Азия, ...

Заглавие: **Български компании могат да участват в Икономическа и инвестиционна среща на върха в Коломбо, съобщи БТПП**

Дата: 17.08.2026 18:17

Медия: **ПроНюз Добрич**

Българската търговско-промишлена палата (БТПП) проучва интереса на български компании за участие в Икономическа и инвестиционна среща на върха в Коломбо, Шри Ланка – SLEIS 2026, съобщи от Палатата на интернет страницата си. Периодът на провеждане на събитието е 12–13 октомври 2026 г. в хотел Shangri-La. БТПП насърчава своите членове, които проявяват интерес към пазарите на Шри Ланка и Южна Азия, ...

Заглавие: **Възможно ли е България да стане хъб за технологии от Азия към Европа?**

Дата: 17.08.2026 16:40

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Анкета на Bloomberg TV Bulgaria, 17.08.2026 г. Технологичните иновации са водещ фактор за глобалната икономика. Азия в момента е основното място, което прокара иновации в международен план. Затова попитахме експертите: Възможно ли е България да се превърне в хъб за пренос на технологии от Азия към Европа? Петко Вълков, финансист: Когато говорим за пренос на технологии, става въпрос за посоката от ...

Заглавие: **Агенцията по заетостта отчете ръст на безработицата до 5,4% през юли**

Дата: 17.08.2026 13:06

Медия: **Инвестор.БГ**

Най-много свободни позиции са обявени в образованието, преработващата промишленост, администрацията. Към края на юли равнището на регистрираната безработица в страната се повишава до 5,43%, а регистрираните безработни са 154 хиляди души. Спрямо юни Агенцията по заетостта отчита увеличение на показателя от 0,2 процентни пункта, а спрямо същия месец на миналата година – с 0,14 процентни пункта. През ю...

Заглавие: **Изследване на nPerf: България е на второ място по бърза мобилна връзка**

Дата: 18.08.2026 10:07

Медия: **Блиц**

Макар пътната ни мрежа далеч да не е сред най-добрите в Европа, информационната ни инфраструктура е сред най-бързите. Според изследване на независимата платформа за измерване на интернет производителността nPerf България е на второ място по мобилна латентност сред държавите с подобна площ, пише money.bg. Показателят измерва времето на забавяне между подаването на команда или изпращането на информа...

Заглавие: **Как България изпревари света и вече покрива 24% от вечерното потребление с батерии**

Дата: 18.08.2026 10:07

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Батериите по света вече могат да пренесат 34% от произведената от слънцето енергия към часовете без слънце, а цените са паднали с 95%. Новите батерийни мощности, които се очаква да бъдат въведени в експлоатация по света през тази година, ще позволят 34% от излишната електроенергия от слънцето да бъде съхранявана и използвана в часовете без слънчева светлина. Това показват данни от последния доклад н...

Заглавие: **Под земята може да има стратегическо богатство, което България още не е открила**

Дата: 18.08.2026 07:06

Медия: **Dotbg.bg**

116 млн. тона суровини за 4,3 млрд. лв. за година идват от минната индустрия, но рудата в стари находища обеднява. Бизнесът иска бърза писта за нови проучвания. Страната ни дава 15% от медта и 30% от златото в ЕС. За поредна година минната индустрия показва стабилност - през 2025 г. този постоянно развиващ се бизнес е извадил от земята и преработил 116 млн. тона суровини за около 4,3 млрд. лв. Всичк...

Заглавие: **България крие богатство под земята, но има голям проблем СНИМКИ**

Дата: 18.08.2026 07:00

Медия: **Марица**

България може да разполага със значителен потенциал от стратегически и критични минерални суровини, които все още не са достатъчно проучени. На фона на нарастващата глобална конкуренция за суровини от ключово значение за индустрията, енергетиката и високите технологии, страната ни е изправена пред необходимостта да ускори търсенето на нови находища. Минната индустрия остава важна част от българска...

Заглавие: **Батериите в България се увеличиха с 1 GW за месец и вече са 5.4 GW**

Дата: 18.08.2026 06:00

Медия: **Капитал**

Добавената нова мощност е по-голяма от целия работещ батериен парк на Румъния или Гърция Само за месец официалната мощност на батериите в България се е увеличила с още 1 GW или блзо 23%. Актуализираните данни на ENTSO-E към 17 август показват 5406 MW работещи системи за съхранение, без помпено-акумулиращите централи. На 10 юли същият показател беше 4405 MW. Този скок сам по себе си е по-голям от ц...

Заглавие: **Възможност за граждански полети на летище Балчик обяви министърът на икономиката**

Дата: 17.08.2026 21:36

Медия: **Budnavarna.com**

Вицепремиерът и министър на икономиката, инвестициите и индустрията Александър Пулев постави специален акцент върху бъдещето на военното летище в Балчик по време на посещението си в региона миналата седмица. Той обсъди възможностите за развитието му и посочи обекта като изключително подходящ за публично-частно партньорство (ПЧП). Според него към летището има много сериозен интерес от страна на тур...

Заглавие: **"Форин полиси": Десет начина, по които Тръмп направи Америка по-слаба**

Дата: 18.08.2026 11:12

Медия: **Гласове**

Автор: Стивън М. Уолт, Foreign Policy. Уолт е колумнист на Foreign Policy и професор по международни отношения "Робърт и Рене Белфър" в Харвардския университет. Той е автор на The New Geopolitics — поредица от пет анализа за основните концепции, чрез които да се разбира съвременният свят. MAGA: "Да направим Америка отново велика". Това беше обещанието на президента Доналд Тръмп към американския на...

Заглавие: **Световен рекорд за ново превозно средство - никой никога не е харчил толкова много пари**

Дата: 18.08.2026 10:50

Медия: **Бизнес новините**

Много фенове остават скептични Когато Ferrari пуснаха първия си електрически автомобил, Luce, по-рано тази година, мнозина бяха скептични относно бизнес стратегията на италианския производител. Причината за скептицизма не беше, че феновете на емблематичния автомобил не бяха произвели мощна машина за пътя, а по-скоро, че клиентите му може би все още са по-склонни да разчитат на конвенционалните моде...

Заглавие: **Близо 190 000 предприятия са прекратили дейността си в Германия през 2025 г., сочи проучване**

Дата: 18.08.2026 10:26

Медия: **Утро Русе**

Броят на закритите предприятия в Германия се е увеличил значително за втора поредна година, като през 2025 г. дейността си са прекратили близо 190 000 компании. Това е с около 10 на сто повече спрямо предходната година, сочат изчисления на Центъра за европейски икономически изследвания Цет Е Ве (ZEW) в Манхайм и агенцията за икономическа информация "Кредитреформ" (Creditreform) в анализ, получен о...

Заглавие: **Охлаждането на британския пазар на труда продължава, ръстът на заплатите в частния сектор е най-слаб от 2020 г.**

Дата: 18.08.2026 11:26

Медия: [Утро Русе](#)

Британският пазар на труда продължи да се охлажда през второто тримесечие на 2026 г., като ръстът на заплатите в частния сектор се забави, а броят на свободните работни места достигна най-ниското си равнище от над пет години, сочат официални данни, цитирани от Ройтерс. Редовното възнаграждение в частния сектор, показател, следен внимателно от "Банк ъв Ингленд" (Bank of England) като мярка за вътреш...

Заглавие: **Пазарите търсят нови основания за ръст**

Дата: 18.08.2026 10:57

Медия: [Economynews](#)

Световните фондови пазари навлизат в новата седмица с необичайно противоречива комбинация от фактори. Корпоративните резултати продължават да надхвърлят очакванията, инвестициите в изкуствен интелект поддържат технологичния сектор, а водещите индекси в САЩ и Европа остават близо до рекордни равнища. Срещу това стоят високите дългосрочни лихви, все още нерешеният конфликт между САЩ и Иран, цената н...

Заглавие: **Федералният резерв може да е по-малко агресивен, отколкото пазарът очаква!**

Дата: 18.08.2026 07:51

Медия: [Инфосток](#)

Само преди няколко месеца основният въпрос пред инвеститорите беше кога Федералният резерв ще започне отново да повишава лихвените проценти. Сега обаче картината постепенно се променя. Последните данни за инфлацията, пазара на труда и потреблението започват да сочат в една и съща посока: американската икономика губи част от скоростта си, докато инфлационният натиск не се ускорява достатъчно, за да...

Заглавие: **Над 900 хил. евро ще бъдат вложени в новата Индустриална зона на Казанлък**

Дата: 18.08.2026 13:30

Медия: [Фокус](#)

Довеждаща инфраструктура ще бъде изградена на новата Индустриална зона на Казанлък. Тя ще бъде разположена по пътя за село Бузовград. Проектът "Устойчив социално-икономически растеж, подобрена инвестиционна среда и съхранена идентичност на региона" ще се реализира с европейски средства в размер на над 900 000 евро. Той е по Програма "Развитие на регионите", съфинансирана от Европейския фонд за рег...

Заглавие: **Нови правила за минималната заплата: Задават долна и горна граница**

Дата: 18.08.2026 09:46

Медия: [Vratsa GUIDE](#)

Нов механизъм за определяне на минималната работна заплата се обсъжда между работодатели и синдикати, като целта е той да осигури по-голяма предвидимост както за бизнеса, така и за работещите. Предвижда се правилата да останат непроменени поне три години. Това обясни изпълнителният директор на Асоциацията на индустриалния капитал в България (АИКБ) Добрин Иванов в ефира на NOVA. По думите му минимума...

Заглавие: **Асен Василев изчисли - минималната заплата трябва да е над 690 евро**

Дата: 18.08.2026 13:34

Медия: [Пловдивски новини](#)

Излязоха данните на НСИ за средната работна заплата за второто тримесечие. Ако мнозинството на Румен Радев не беше отменило формулата за минималната работна заплата, бизнесът и българските граждани вече щяха да знаят, че минималната работна заплата за 2027 година щеше да бъде 690,44 евро". Това коментира бившият финансов министър, а сега народен представител от ПП Асен Василев в профила си във Фей...

Заглавие: **Полша не колективизира — днес има кооперативи. България колективизира — днес няма: какво казва институционалната икономика за това защо стопаните не се сдружават и защо държавна мярка няма да ги накара**

Дата: 18.08.2026 14:04

Медия: [Гласът на земеделеца](#)

Всяко лято, когато прасковата остане неизкупена или доматът падне под себестойност, от министерството, от бранша и от студиата се чува едно и също изречение — "трябва коопериране". Заклинанието е вярно и не води доникъде, защото пропуска въпроса защо петдесет и седем години след Закона за кооперациите от 1907 г. и трийсет и пет след края на ТКЗС българските стопани, които знаят, че сдружени биха п...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 18)

Заглавие: Един служител за няколко работодатели: Готвят нови трудови договори

Дата: 17.08.2026 19:21

Медия: [Вестник Струма](#)

Кодексът на труда може да бъде допълнен с три нови форми на работа, които в момента не са уредени като самостоятелни модели в българското трудово законодателство. Това са трудов договор с повече от един работодател за една длъжност и работа с еднакъв характер, работа на споделено работно място и работа през дигитална трудова платформа. Промените са заложили в законодателната програма на Министерск...

Заглавие: Един служител за няколко работодатели: Готвят нови трудови договори

Дата: 17.08.2026 18:05

Медия: [Подбалкански новинар](#)

Подготвяните промени трябва да уредят нови модели на заетост, при които една длъжност или един служител могат да бъдат споделяни по начин, който сегашният Кодекс на труда не регламентира изрично. Кодексът на труда може да бъде допълнен с три нови форми на работа, които в момента не са уредени като самостоятелни модели в българското трудово законодателство. Това са трудов договор с повече от един р...

Заглавие: Държавата ще плаща на хора, които се преместят в малък град или село: Новата мярка тръгва наесен

Дата: 18.08.2026 09:07

Медия: [7KEFA](#)

Финансова подкрепа за хора, които решат да напуснат големия град и да започнат работа в по-малко населено място, се очаква да бъде достъпна още тази есен. Мярката е част от втория компонент на програмата "Избирам България" и ще бъде финансирана с европейски средства. Социалният министър Наталия Ефремова съобщи пред БГНЕС, че инициативата трябва да стартира през есента. Тя няма да бъде ограничена е...

Заглавие: Номиналните заплати в Швейцария се очаква да нараснат средно с 1,2 на сто през следващата година, отчита проучване

Дата: 17.08.2026 15:40

Медия: [Параграфа](#)

Компаниите от частния сектор в Швейцария очакват номиналните заплати да се повишат средно с 1,2 на сто през следващата година, показват резултатите от проучване на швейцарския икономически институт Ка О Еф (KOF), проведено през юли. Очакваният ръст е по-слаб спрямо прогнозите на бизнеса отпреди година. Ако обаче инфлацията се развие според прогнозата на Ка О Еф, реалните възнаграждения може да се у...

Заглавие: Търсят се хиляди работници: Кой професии са най-желани през юли

Дата: 17.08.2026 12:23

Медия: [Vesti.bg](#)

Над 10 000 души са получили съдействие за работа и професионално развитие През юли работодателите са обявили 8448 свободни работни места на първичния пазар на труда, показват данните на Агенцията по заетостта. Най-голям е дялът на позициите в образованието, преработващата промишленост, държавното управление, търговията и ремонта на автомобили, хотелиерството и ресторантьорството. Сред секторите с ...

Заглавие: Какво измерва всеки един от показателите при новото изчисляване на МРЗ

Дата: 18.08.2026 10:06

Медия: **Economic**

От догодина минималната заплата ще се определя по нова методика, която включва четири икономически показателя. Финансовото и социалното министерства обявиха в понеделник вечер, 17 август, че след многочасови преговори с работодателите и синдикатите е постигнато съгласие около нов механизъм за определяне на минималната работна заплата за страната. От 2027 г. промяната в четири индикатора с равна тежест...

Заглавие: **ЕС и опаковките: Кога ще можем да вземаме храна за въщи в собствена кутия?**

Дата: 18.08.2026 10:05

Медия: **Радио Варна**

Новият Регламент на Европейския съюз за опаковките и отпадъците от опаковки, чието поетапно прилагане започна от 12 август, има не само екологични, но и важни потребителски измерения. Това коментира за Радио Варна и предаването "Новият ден" Габриела Руменова от платформата "Ние, потребителите". По думите ѝ новите правила са част от усилията на ЕС за развитие на кръговата икономика и по-ефективно и...

Заглавие: **Пенсиите 1030 евро за качествен живот**

Дата: 18.08.2026 08:43

Медия: **Свободно слово**

Американска компания изчисли с колко спестявания е добре да се пенсионира човек. Най-скъпото място за пребиваване е Сингапур, САЩ влизат в топ пет. Българските трябва да бъдат увеличени два пъти. Пенсиите в България трябва да са средно по 1030 евро на месец, за да живеят пенсионерите добре. Американската компания "НетКредит" изчисли колко пари са необходими на един американец, за да прекара годините ...

Заглавие: **Експерти: Производителността на труда трябва да има роля при определянето на минималната заплата**

Дата: 18.08.2026 11:21

Медия: **Днес+**

Синдикати и работодатели постигнаха напредък по формулата за определяне на минималната работна заплата след продължила няколко часа среща вчера, но преговорите продължават. Спорът остава кои критерии трябва да имат най-голяма тежест. Сред показателите, около които социалните партньори са постигнали съгласие, са популателната способност, ръстът на заплатите и производителността на труда. Според ико...

Заглавие: **Новият механизъм за минималната заплата не решава спора: 650, 680 или 750 евро**

Дата: 18.08.2026 11:03

Медия: **Банкеръ**

Както вече стана ясно, минималната работна заплата ще се определя в предварително изчислен диапазон, а конкретният размер ще бъде предмет на преговори между работодатели и синдикати. Това е основният резултат от разговорите в понеделник между социалните партньори, Министерството на финансите и Министерството на труда и социалната политика. След шестчасовото заседание социалният министър Наталия Еф...

Заглавие: **Какво измерва всеки един от показателите при новото изчисляване на МРЗ**

Дата: 18.08.2026 10:32

Медия: **Kmeta.bg**

Финансовото и социалното министерства обявиха в понеделник вечер, 17 август, че след многочасови преговори с работодателите и синдикатите е постигнато съгласие около нов механизъм за определяне на минималната работна заплата за страната. От 2027 г. промяната в четири индикатора с равна тежест ще определя доколко може да нарасне минималното възнаграждение, като то няма да може да пада под размера о...

Заглавие: **Бивш социален министър за преговорите: Прокраднаха се искания въобще да няма МРЗ**

Дата: 18.08.2026 10:21

Медия: **Actualno.com**

По време на разговорите за новия менанизъм за определяне на минималната работна заплата са се прокраднали искания въобще да няма МРЗ, защото в Европейския съюз има 8 държави без МРЗ. Това обяви Христина Христова, бивш социален министър. "Добра работа и то експертно е свършена за определяне на минималната работна заплата (МРЗ). Доброто е, че вече са определени критериите и механизма. Има объркване ...

Заглавие: **Моделът на лятната почивка в България се променя**

Дата: 18.08.2026 10:22

Медия: **Под тепето**

Източник: Дневник Не се е случвало често, да не кажем почти никога, министерство да обяви, че туристическият сезон е лош. През тази година беше прецедентът. Първо министерството обяви, че ще си ревизира оптимистичните прогнози, а след това – макар и от желание да се разграничи от предните управляващи, обяви, че курортите са готови за туристи, но такива няма. В допълнение, неотдавна министърът на т...

Заглавие: **Един на всеки трима германци в момента купува електрически автомобил**

Дата: 18.08.2026 10:07

Медия: **MenTrend**

Германският пазар на нови автомобили през юли изпрати ясен сигнал как много бързо могат да се променят продажбите. От 268 068 новорегистрирани леки автомобили, 78 609 са били изцяло електрически. Това представлява пазарен дял от 29,3%, което означава, че почти всяка трета нова кола на най-големия автомобилен пазар в Европа вече няма бензинов или дизелов двигател. Ръстът е дори по-впечатляващ от ми...

Заглавие: **Експерти: Производителността на труда – основа за определяне на минимална заплата**

Дата: 18.08.2026 10:30

Медия: **Frog news**

Синдикати и работодатели постигнаха известен напредък в обсъжданията за нов механизъм за определяне на минималната работна заплата, но ключовият спор остава – кои показатели трябва да имат най-голяма тежест при изчисляването ѝ. Сред критериите, по които социалните партньори намират общ език, са покупателната способност, ръстът на възнагражденията и производителността на труда. Именно последният по...

Заглавие: **Минималната заплата за 2027 г. ще е до 677 евро**

Дата: 18.08.2026 09:57

Медия: **Vesti.bg**

Точният размер ще се договори между социалните партньори, а при липса на съгласие ще го определи правителството. Минималната работна заплата за 2027 г. ще бъде в диапазона между 620,20 и 677 евро. Това е договорено между социалните партньори и правителството, заяви пред NOVA изпълнителният директор на Асоциацията на индустриалния капитал в България Добрин Иванов. Точната сума все още не е определен...

Заглавие: **ПП: Минимална заплата ще е 690,44 евро, ако формулата не беше отменена от управляващите**

Дата: 18.08.2026 13:37

Медия: **Днес+**

Излязоха данните на НСИ за средната работна заплата за второто тримесечие. Ако мнозинството на Румен Радев не беше отменило формулата за минимална работна заплата, бизнесът и българските граждани вече щяха да знаят, че минималната работна заплата за 2027 година ще е 690,44 евро, казват в своя позиция от ПП. Междувременно чакаме правителството да реши каква ще е новата формула за минимална...

Заглавие: **ПРОФ. ДУРАНКЕВ: СЪМНЯВАМ СЕ, ЧЕ УТРЕ ЩЕ БЪДЕ ПОСТИГНАТО ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ ПО МРЗ**

Дата: 18.08.2026 13:34

Медия: **Агенция Сливен**

"В България на везните капиталът тежи много повече отколкото наемия труд. Това е големият проблем на България. Това е проблем и на бъдещето". Това мнение изказа пред БНР макроикономистът проф. Боян Дуранкев в коментар за обсъжданията около механизма за минималната работна заплата (МРЗ). "Още нямаме крайно решение и подозирам, че вероятността да се реши казуса утре е максимум 50%, въпреки обещаният..."

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **AI не изяде работните места за младите таланти - той ги промени**

Дата: 18.08.2026 10:37

Медия: **Капитал**

След първоначалната паника компаниите откриват, че начинаещите служители с AI умения носят повече полза от очакваното, но цената е по-високи изисквания и риск от загуба на жизненоважен опит. Едините след раждането на изкуствения интелект (AI) изглеждаха мрачни за завършващите университет студенти. Рутинните задачи, оставени за изпълнение на един младши служител, бяха покрити сравнително по-бързо бл...

Заглавие: **Как новото райониране прекроява прехода в Стара Загора, Перник и Кюстендил**

Дата: 18.08.2026 09:00

Медия: **Economic**

Икономическият прочит на експертите от ИПИ и бившия зам.-регионален министър Ангелина Бонева разкрива защо трите региона изискват различни рецепти. Поставянето на Стара Загора, Перник и Кюстендил под общ знаменател е стратегическа грешка. Всеки от трите възгледи на региона изисква напълно различен икономически подход – от индустриалните буфери в Стара Загора и софийската орбита на Перник, до тежките де...

Заглавие: **От обикновения живот до луксозни комплекси: България масово избират наше село**

Дата: 18.08.2026 03:00

Медия: **Пловдив 24**

Село Световрачене се утвърждава като една от най-привлекателните локации за купувачи и инвеститори в северната част на София. Тенденцията към засилен интерес започна още по време на пандемията, а след кратко затишие търсенето отново отбелязва високи нива. Дълги години населеното място оставаше спокойно и сравнително незабележимо встрани от столичното строителство. Днес съчетанието от стратегическо...

Заглавие: **Логистиката – ахилесовата пета на онлайн търговията**

Дата: 17.08.2026 19:12

Медия: **Pixelmedia.bg**

Интеграцията на онлайн магазините със складовия софтуер и лесното мащабиране на площите според сезонния характер на продажбите вече са ключови фактори за успеха на проектите в този сектор. По данни на НСИ през 2025 г. над половината българи (51,2%) са пазарували онлайн, а тенденцията върви само нагоре. Но процесът не свършва с клик върху бутона "Поръчай". След него следва сложен механизъм – от прие...

Заглавие: **Иван Христанов с амбициозна прогноза: Влизам на балотаж с Илияна Йотова**

Дата: 18.08.2026 11:09

Медия: **Town.bg**

Независимият кандидат за президент Иван Христанов очаква да достигне до 2-рия тур на предстоящите президентски избори, като прогнозира, че негов основен съперник там ще бъде Илияна Йотова. Бившият служебен министър на земеделието и храните заяви, че до последния момент са водени разговори за издигането на общ кандидат с представители на "Продължаваме промяната" и "Демократична България", но в край...

Заглавие: **Иван Христанов: На президентските избори сме на балотаж с Илияна Йотова**

Дата: 18.08.2026 10:30

Медия: **Ruse.news**

На президентските избори през октомври ще сме на балотаж с президента Илияна Йотова. Това заяви в ефира на

"Добро утро, Европа" бившият служебен министър на земеделието и храните и независим кандидат за президент Иван Христанов. По думите му до последно е имало вариант за обща кандидатура с ПП и ДБ, но от двете партии са отказали. Иван Христанов официално влиза в президентската битка като независим...

Заглавие: **Държавата дава пари, за да се върнем на село: Тръгва нова инициатива**

Дата: 18.08.2026 09:28

Медия: **News.bg**

Пари, за да живееш в по-малък град или по-малко населено място - това се чака от тази есен. Средствата идва по втория модул на програмата "Избирам България", по която се плащат бонуси и финансова подкрепа на българи да се върнат от чужбина и да заживеят отново в родината. Проектът е осигурен с европейско финансиране и трябва да започне през есента, съобщи пред БГНЕС социалният министър Наталия Еф...

Заглавие: **"Форин полиси": Десет начина, по които Тръмп направи Америка по-слаба**

Дата: 18.08.2026 11:32

Медия: **Лентата**

Автор: Стивън М. Уолт, Foreign Policy. Уолт е колумнист на Foreign Policy и професор по международни отношения "Робърт и Рене Белфър" в Харвардския университет. Той е автор на The New Geopolitics — поредица от пет анализа за основните концепции, чрез които да се разбира съвременният свят. MAGA: "Да направим Америка отново велика". Това беше обещанието на президента Доналд Тръмп към американския на...

Заглавие: **Тайните бази за дронове на Путин: Разследване разкри новата заплаха пред НАТО**

Дата: 17.08.2026 10:51

Медия: **Vesti.bg**

Новопостроените хъбове поставят голяма част от Европа в обсега на най-новите оръжия на Кремъл. Русия е инсталирала тайни бази, способни да изстрелват мощни дронове дълбоко в територията на НАТО. Разследване на The Telegraph разкрива 10 бази на Кремъл с новопостроени площадки за изстрелване на най-усъвършенствените руски дронове камикадзе с голям обseg. Някои от базите вече се използват за обстрел н...

Заглавие: **Асен Василев: Минималната заплата за 2027 г. трябва да е поне 690 евро**

Дата: 18.08.2026 13:54

Медия: **24 часа Пловдив**

Ако мнозинството на Румен Радев не беше отменило формулата за минималната работна заплата, бизнесът и българските граждани вече щяха да знаят, че минималната работна заплата за 2027 година щеше да бъде 690,44 евро. Това написа във фейсбук лидерът на "Продължаваме промяната" Асен Василев след като излязоха данните на НСИ за средната работна заплата за второто тримесечие. "Междувременно чакаме прави...

Заглавие: **Синдикат иска по-дълга коледна ваканция - чак до Ивановден**

Дата: 18.08.2026 13:07

Медия: **Днес+**

"Търпението на учителите не е безкрайно. Лятото казахме, че каквото и да приемат - даваме един кредит на доверие към новото правителство. Нормално е да бъде така, но гледаме към следващия бюджет. Не мога да прогнозирам кога чашата ще прелее". Това заяви пред БНР д-р Юлиян Петров - председател на Синдикат "Образование" към КТ "Подкрепа". По думите му това, че няма пари, синдикатите вече са го слуш...

Заглавие: **Rheinmetall представи FV-014: Дронът камикадзе, вдъхновен от украинската операция "Паяжина"**

Дата: 18.08.2026 12:59

Медия: **Таралеж**

Системата има сериозни оперативни прилики с украинската мисия чрез използването на модулна пусков контейнер по стандарт ISO, който може да побере до 18 боеприпаса върху стандартен транспортен камион Rheinmetall. Германският отбранителен концерн Rheinmetall демонстрира успешно новия си боеприпас FV-014, тип дрон-камикадзе, интегриран с модулна контейнерна ракетна пускова установка. Разработката залаг...

